
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (negenendertigste
wijziging)

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 24 juni
2005, nr. INDUIT05-3408 (AUB), hou-
dende wijziging van het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 (negenendertigste
wijziging)

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op artikel 4.21, eerste lid, onder d,
van het Vreemdelingenbesluit 2000;

Besluit:

Artikel I
Het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3.5 wordt als volgt gewijzigd:

In onderdeel a wordt ‘W’ vervangen
door: W2.

In onderdeel a wordt ‘7f’ vervangen
door: 7f2.

B
Het model dat als bijlage bij deze rege-
ling is gevoegd wordt opgenomen in
bijlage 7.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

1. 

2. 

Deze regeling zal (met de toelichting) in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 24 juni 2005.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Bijlage
 

 

JU

Uit: Staatscourant 14 juli 2005, nr. 134 / pag. 11 1



 

 
Toelichting

Algemeen
Bij Besluit van 10 september 2003, Stb.
2003, 364, tot wijziging van het Vreem-
delingenbesluit 2000 in verband met het
vervallen van het driejarenbeleid en
enkele andere onderwerpen is voorzien
in de basis voor een nieuw document.
Dit document is bestemd voor vreemde-
lingen met rechtmatig verblijf in de zin
van artikel 8, onder j, Vreemdelingen-
wet 2000 en dient ter vaststelling van

zijn identiteit, nationaliteit en verblijfs-
rechtelijke positie (artikel 50, eerste lid,
Vreemdelingenwet 2000) van een
vreemdeling die niet beschikt over een
geldig document voor grensoverschrij-
ding. Het gaat hier om twee categorieën
vreemdelingen, namelijk om vreemde-
lingen die rechtmatig verblijf hebben,

omdat het gelet op hun gezondheids-
toestand of die van hun gezinsleden het
niet verantwoord is om te reizen (artikel
64 Vreemdelingenwet 2000); en

– 

omdat zij onder het vertrekmoratorium
vallen (artikel 45, vierde lid, Vreemde-
lingenwet 2000).

In deze regeling wordt vastgelegd welk
document bestemd is voor de hierboven
genoemde categorieën vreemdelingen
en in welk model het nieuwe document
is opgenomen.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

– 

Uit: Staatscourant 14 juli 2005, nr. 134 / pag. 11 2


